



SECRETARIA DA INFRAESTRUTURA

TABELA DE REFERÊNCIA:

OBJETO: SERVIÇOS COMPLEMENTARES DE ILUMINAÇÃO PARA IMPLANTAÇÃO DO PARQUE EVANGELINA SABÓIA

SEINFRA 27 ORSE FEV/2021

LOCAL: RUA RAIMUNDO RODRIGUES, Nº SN - BAIRRO SINHÁ SABÓIA - MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE

BDI SERVIÇOS: BDI MATERIAL:

DATA: 17/05/2021 RESPONSÁVEL TÉCN.: ENGº YAN FROTA F. MARQUES CREA 333596 CE

20,46%

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UND	QUANT.	VALOR UNIT. SEM BDI (R\$)	VALOR UNIT. COM BDI (R\$)	TOTAL R\$
1		ADMINISTRAÇÃO LOCAL					R\$ 5.027,38
1.1	COMP.01	ADMINISTRAÇÃO DA OBRA	MÊS	2,00	R\$ 2.086,74	R\$ 2.513,69	R\$ 5.027,38
2		SERVIÇOS PRELIMINARES					R\$ 2.235,48
2.1	C1937	PLACAS PADRÃO DE OBRA	M2	12,00	R\$ 154,65	R\$ 186,29	R\$ 2.235,48
3		INSTALAÇÕES ELÉTRICAS					R\$ 119.125,08
3.1	C1196	ELETRODUTO PVC ROSC.INCL.CONEXÕES D= 25mm (3/4")	M	92,50	R\$ 16,39	R\$ 19,74	R\$ 1.825,95
3.2	C4558	CABO CORDPLAST (CABO PP) 3 x 2,50 mm²	M	144,00	R\$ 8,55	R\$ 10,30	R\$ 1.483,20
3.3	C0556	CABO EM PVC 1000V 6MM2	M	250,00	R\$ 9,16	R\$ 11,03	R\$ 2.757,50
3.4	C0631	CAIXA EM ALVENARIA (40X40X60cm) DE 1/2 TIJOLO COMUM, LASTRO DE BRITA E TAMPA DE CONCRETO	UN	12,00	R\$ 276,71	R\$ 333,32	R\$ 3.999,84
3.5	C4979	POSTE DE CONCRETO CIRCULAR, RESISTÊNCIA NOMINAL 400KG, H=12,00M, PESO APROXIMADO 1.130KG	UN	12,00	R\$ 2.010,55	R\$ 2.421,91	R\$ 29.062,92
3.6	C1029	CÉLULA FOTOELÉTRICA P/ LÂMPADA, ATÉ 250W	UN	12,00	R\$ 68,34	R\$ 82,32	R\$ 987,84
3.7	COMP.02	LUMINÁRIA EM LED PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA,120W,BIVOLT, SELO A INMETRO, CORPO EM ALUMÍNIO INJ, FP 0,95, PROT. DPS 10KV, IP66, IK09, TEMP. COR 5000K, IRC= OU 70%, V. ÚTIL 50.000H, 130 LM/W.GAR.5 ANOS	UN	35,00	R\$ 1.332,93	R\$ 1.605,65	R\$ 56.197,75
3.8	COMP.03	REFLETOR SLIM LED 200W DE POTÊNCIA, BRANCO FRIO, 6500K, AUTOVOLT	UN	24,00	R\$ 788,99	R\$ 950,42	R\$ 22.810,08
TOTAL GERAL C/ BDI							R\$ 126.387,94

Yan Frota F. Marques
Coord.de Planej. Orçamentária e Financeira
CE: 333596
Secretaria da Infraestrutura
Prefeitura Municipal de Sobral